

2025年12月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年11月12日
東

上場会社名 GMOペパボ株式会社 上場取引所
コード番号 3633 URL <https://pepabo.com/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 佐藤健太郎
問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役 (氏名) 五十島啓人 (TEL) 03-5456-3021
配当支払開始予定日
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2025年12月期第3四半期の連結業績(2025年1月1日～2025年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年12月期第3四半期	8,263	1.9	790	1.1	1,046	25.5	759	37.7
2024年12月期第3四半期	8,105	△1.5	782	—	833	—	551	—

(注) 包括利益 2025年12月期第3四半期 797百万円(54.8%) 2024年12月期第3四半期 515百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年12月期第3四半期	145.32	—
2024年12月期第3四半期	104.44	—

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年12月期第3四半期	10,938	2,703	24.7
2024年12月期	11,418	2,389	20.9

(参考) 自己資本 2025年12月期第3四半期 2,703百万円 2024年12月期 2,389百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年12月期	0.00	0.00	0.00	57.00	57.00
2025年12月期	0.00	0.00	0.00		
2025年12月期(予想)				105.00	105.00

(注1) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

(注2) 2025年12月期(予想) 期末配当金の内訳 普通配当 67円00銭 特別配当 38円00銭

3. 2025年12月期の連結業績予想(2025年1月1日～2025年12月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	10,956	0.3	925	11.7	1,193	27.4	838	41.7	160.93

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 有
新規 1社(社名) CN株式会社、除外 1社(社名) GMOクリエイターズネットワーク株式会社

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2025年12月期3Q	5,468,700株	2024年12月期	5,468,700株
② 期末自己株式数	2025年12月期3Q	309,849株	2024年12月期	191,749株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2025年12月期3Q	5,224,199株	2024年12月期3Q	5,277,008株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる状況及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、添付資料4ページ「1. 当四半期決算に関する定性情報 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

決算説明会資料の入手方法

下記URLより、当社IRサイト内の決算説明会資料をご参照ください。

なお、11月12日(水)16時00分頃の掲載予定となります。

URL : <https://pepabo.com/ir/>

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	4
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	4
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	5
(1) 四半期連結貸借対照表	5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	7
四半期連結損益計算書	7
第3四半期連結累計期間	7
四半期連結包括利益計算書	8
第3四半期連結累計期間	8
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(会計方針の変更に関する注記)	9
(セグメント情報等の注記)	10
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	11

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当社は「人類のアウトプットを増やす」というミッションのもと、表現活動を支援するための様々なウェブサービス及びスマートフォンアプリを提供しています。

当第3四半期連結累計期間は、レンタルサーバーサービス「ロリポップ！」の価格改定効果及びムームサーバーの契約件数増加によりストック売上が堅調に推移したため、売上高は前年同期比で増加しました。

利益面では、ECサイト構築サービス「カラーミーショップ」における高単価プランの契約比率上昇及びオリジナルグッズ作成・販売サービス「SUZURI」のAI活用に伴う業務効率化により、前年同期比で増加しました。

その結果、当第3四半期連結累計期間における業績は、売上高8,263,608千円（前年同期比1.9%増）、営業利益790,552千円（前年同期比1.1%増）、経常利益は受取配当金を304,911千円計上したことにより1,046,140千円（前年同期比25.5%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益759,192千円（前年同期比37.7%増）となりました。

セグメントごとの経営成績は、次のとおりであります。

① ドメイン・レンタルサーバー（ホスティング）事業

ドメイン・レンタルサーバー（ホスティング）事業には、個人からビジネスまで幅広い用途にご利用頂けるレンタルサーバーサービス「ロリポップ！」及びドメイン取得代行サービス「ムームドメイン」等が属しております。

「ロリポップ！」におきましては、高単価プランの契約件数が増加しているものの、価格改定を実施した低単価プランの契約件数が減少し、契約件数は396,543件（前年同期末比2.7%減）となりました。一方、顧客単価は、2024年8月に実施した価格改定に伴い548円（前年同期比5.4%増）となりました。

「ムームドメイン」におきましては、登録ドメイン数は1,029,359件（前年同期末比3.2%減）となりました。価格改定に伴う顧客単価の上昇、またムームサーバーの契約件数増により売上が増加しました。

利益面では、「ロリポップ！ for Gamers」、「ロリポップ！固定IPアクセス」等の新サービスへの投資に伴う費用が増加しました。

以上の結果、当第3四半期連結累計期間におけるセグメント売上高は4,675,898千円（前年同期比2.5%増）、セグメント利益は1,478,386千円（前年同期比0.7%減）となりました。

② EC支援事業

EC支援事業には、月額制ECサイト構築サービス国内店舗数No.1の「カラーミーショップ」及びオリジナルグッズ作成・販売サービス「SUZURI」等が属しております。

「カラーミーショップ」におきましては、従来よりも大規模なECサイト運営を支援する「プレミアムプラン」の契約件数が堅調に推移しました。

全体の契約件数は、新規契約件数が伸び悩み、48,509件（前年同期末比3.7%減）となりました。また、月額有料プランの顧客単価は高単価プランの契約比率が高まり6,876円（前年同期比17.7%増）となりました。

「SUZURI」におきましては、ラジオ番組を中心にコラボレーションを進めた結果、登録会員数は226万人（前年同期末比16.6%増）となりました。

当第3四半期連結累計期間における流通金額は前年同期並みとなる15.1億円（前年同期比5.5%減）となったものの、生産体制の改善及び企業案件増加に伴い売上高が増加しました。

利益面においては、「カラーミーショップ」における上位プランの件数増加など利益率が高い売上が増加したこと、「SUZURI」におけるプロモーションコストの抑制とAI活用に伴う業務効率化により利益が増加しました。

以上の結果、当第3四半期連結累計期間におけるセグメント売上高は2,244,147千円（前年同期比1.0%増）、セグメント利益は727,140千円（前年同期比24.0%増）となりました。

③ ハンドメイド事業

ハンドメイド事業には、国内最大級のハンドメイドマーケット「minne」が属しております。

「minne」は、2025年7月から作家・ブランドのショップページ内でユーザーが広告を閲覧すると作家・ブランドに「minne広告」の利用費がチャージされる「応援機能」を提供開始しました。それにより、作家・ブランド数は96万人（前年同期末比3.7%増）となりました。一方で、当第3四半期連結累計期間における流通金額は78億円（前年同期比8.7%減）となりました。

利益面においては、利益率の高いサイト内クリック課金型の広告の売上増及び人財リソースの最適化により営業利益が増加しました。

以上の結果、当第3四半期連結累計期間におけるセグメント売上高は974,213千円（前年同期比2.2%減）、セグメント利益は68,878千円（前年同期比52.5%増）となりました。

④ 金融支援事業

金融支援事業には、連結子会社であるGM0クリエイターズネットワーク株式会社が運営するフリーランス向けファクタリングサービス「FREENANCE」が属しております。

「FREENANCE」におきましては、手数料率の低い提携企業取引における請求書買取額が減少した一方で、手数料率の高い個別取引における請求書買取額が増加いたしました。

当第3四半期連結累計期間の請求書買取額は36億円（前年同期比7.6%減）となりました。

利益面では、株式譲渡に伴うコストが一時的に発生した一方、売上高の増加に加え、継続的な滞留債権の回収が進捗したことにより、若干の利益計上となりました。

なお、2025年9月にGM0クリエイターズネットワーク株式会社の株式を譲渡いたしました。本件株式譲渡に伴い、GM0クリエイターズネットワーク株式会社は当社の連結子会社より除外されます。

以上の結果、当第3四半期連結累計期間におけるセグメント売上高は355,409千円（前年同期比10.3%増）、セグメント利益は1,080千円（前年同期におけるセグメント損失は5,782千円）となりました。

⑤ その他

その他には、習い事やチーム・教室運営における連絡や集金をクラウド上で一元管理できるサービス「GM0レンシュ」のほか、お問い合わせ対応のノウハウとAI導入の専門知識を組み合わせ、会話型AIの導入から運用までを支援する、お問い合わせ対応AIの導入支援サービス「GM0即レスAI」や、配信者やVTuberの配信ハードルを下げ、専門知識や技術、機材がなくても誰もが簡単に動画・ライブ配信といった表現活動を実現できる、配信者やVTuber向けの配信画面作成サービス「Alive Studio」が属しております。

当第3四半期連結累計期間におけるセグメント売上高は13,938千円（前年同期比508.4%増）、セグメント損失は124,578千円（前年同期におけるセグメント損失は41,884千円）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末における総資産は、GM0クリエイターズネットワーク株式会社の株式譲渡に伴う連結除外の影響等により、10,938,883千円（前連結会計年度末比479,983千円減）となりました。これは、主に関係会社預け金が1,100,000千円増加した一方で、未収入金が1,509,798千円、貸倒引当金が1,139,787千円、現金及び預金が470,650千円、売掛金が424,007千円、有形固定資産が126,984千円及び無形固定資産が96,018千円減少したことによるものであります。

負債は8,235,226千円（同794,504千円減）となりました。これは、主に契約負債が96,344千円増加した一方で、未払金が420,347千円、社債が200,000千円及び未払法人税等が106,181千円減少したことによるものであります。

純資産は2,703,656千円（同314,521千円増）となりました。これは、主に配当金の支払により利益剰余金が300,786千円減少及び自己株式の取得により自己株式が179,853千円増加した一方で、親会社株主に帰属する四半期純利益計上に伴い利益剰余金が759,192千円増加したことによるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年9月16日に公表した2025年12月期通期連結業績予想を修正いたしました。詳細については、2025年11月12日公表の「通期連結業績予想の修正および期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,817,059	2,346,408
関係会社預け金	2,100,000	3,200,000
売掛金	2,332,274	1,908,266
商品	4,028	1,265
貯蔵品	2,024	1,908
未収入金	1,521,157	11,358
前払費用	1,403,968	1,402,456
その他	116,573	121,525
貸倒引当金	△1,044,265	△5,727
流動資産合計	9,252,820	8,987,461
固定資産		
有形固定資産	775,093	648,109
無形固定資産	579,741	483,723
投資その他の資産		
投資有価証券	664,520	658,973
その他	247,940	160,615
貸倒引当金	△101,250	—
投資その他の資産合計	811,210	819,589
固定資産合計	2,166,045	1,951,421
資産合計	11,418,866	10,938,883
負債の部		
流動負債		
営業未払金	265,027	255,706
未払金	1,930,491	1,510,144
1年内償還予定の社債	200,000	200,000
未払法人税等	202,419	96,237
契約負債	4,386,865	4,483,209
預り金	504,819	524,406
賞与引当金	127,214	89,033
役員賞与引当金	11,524	—
その他	541,520	501,427
流動負債合計	8,169,883	7,660,166
固定負債		
社債	500,000	300,000
資産除去債務	40,693	40,818
その他	319,154	234,242
固定負債合計	859,848	575,060
負債合計	9,029,731	8,235,226

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年9月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	262,224	262,224
資本剰余金	256,699	256,699
利益剰余金	2,199,914	2,656,005
自己株式	△393,971	△573,824
株主資本合計	2,324,866	2,601,105
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	64,268	102,551
その他の包括利益累計額合計	64,268	102,551
純資産合計	2,389,135	2,703,656
負債純資産合計	11,418,866	10,938,883

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年9月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年9月30日)
売上高	8,105,913	8,263,608
売上原価	3,843,483	3,753,644
売上総利益	4,262,430	4,509,963
販売費及び一般管理費	3,480,412	3,719,410
営業利益	782,017	790,552
営業外収益		
受取利息	4,425	14,173
受取配当金	4,659	304,911
投資事業組合運用益	70,411	—
業務受託料	9,062	9,715
その他	13,280	11,194
営業外収益合計	101,840	339,994
営業外費用		
支払利息	7,863	6,685
投資事業組合運用損	14,684	28,711
持分法による投資損失	25,962	39,173
その他	1,614	9,836
営業外費用合計	50,125	84,407
経常利益	833,732	1,046,140
特別利益		
関係会社株式売却益	—	34,773
特別利益合計	—	34,773
税金等調整前四半期純利益	833,732	1,080,913
法人税、住民税及び事業税	221,601	307,287
法人税等調整額	60,976	14,433
法人税等合計	282,578	321,721
四半期純利益	551,153	759,192
親会社株主に帰属する四半期純利益	551,153	759,192

四半期連結包括利益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年9月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年9月30日)
四半期純利益	551,153	759,192
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△35,941	38,282
その他の包括利益合計	△35,941	38,282
四半期包括利益	515,211	797,475
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	515,211	797,475

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

(自己株式の取得)

当社は、2025年2月17日開催の取締役会決議に基づき、自己株式118,100株の取得を行いました。この結果、当第3四半期連結累計期間において、自己株式が179,853千円増加し、当第3四半期連結会計期間末において自己株式が573,824千円となっております。

なお、当該決議に基づく自己株式の取得につきましては、2025年9月4日をもって終了しております。

(会計方針の変更に関する注記)

(法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 2022年10月28日。以下「2022年改正会計基準」という。)等を第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。法人税等の計上区分(その他の包括利益に対する課税)に関する改正については、2022年改正会計基準第20-3項ただし書きに定める経過的な取扱い及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第28号 2022年10月28日。以下「2022年改正適用指針」という。)第65-2項(2)ただし書きに定める経過的な取扱いに従っております。なお、当該会計方針の変更による四半期連結財務諸表への影響はありません。

また、連結会社間における子会社株式等の売却に伴い生じた売却損益を税務上繰り延べる場合の連結財務諸表における取扱いの見直しに関連する改正については、2022年改正適用指針を第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。当該会計方針の変更は、遡及適用され、前年四半期及び前連結会計年度については遡及適用後の四半期連結財務諸表及び連結財務諸表となっております。当該会計方針の変更による前年四半期の四半期連結財務諸表及び前連結会計年度の連結財務諸表への影響はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前第3四半期連結累計期間(自 2024年1月1日 至 2024年9月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：千円)

	報告セグメント					その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	ドメイン・レン タルサーバー (ホスティング) 事業	EC支援事業	ハンドメイド 事業	金融支援事業	計				
売上高									
ロリポップ!	1,932,821	—	—	—	1,932,821	—	1,932,821	—	1,932,821
ムームードメイン	1,948,339	—	—	—	1,948,339	—	1,948,339	—	1,948,339
カラーミーショップ	—	1,593,264	—	—	1,593,264	—	1,593,264	—	1,593,264
SUZURI	—	629,227	—	—	629,227	—	629,227	—	629,227
minne	—	—	995,717	—	995,717	—	995,717	—	995,717
FREENANCE	—	—	—	322,080	322,080	—	322,080	—	322,080
その他	682,171	—	—	—	682,171	2,291	684,462	—	684,462
顧客との契約から 生じる収益	4,563,331	2,222,492	995,717	322,080	8,103,622	2,291	8,105,913	—	8,105,913
外部顧客への売上高	4,563,331	2,222,492	995,717	322,080	8,103,622	2,291	8,105,913	—	8,105,913
セグメント間の 内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—	—	—	—
計	4,563,331	2,222,492	995,717	322,080	8,103,622	2,291	8,105,913	—	8,105,913
セグメント利益 又は損失(△)	1,488,240	586,373	45,154	△5,782	2,113,985	△41,884	2,072,101	△1,290,083	782,017

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、GM0レンシュ及びGM0即レスAIを含んでおります。

2. セグメント利益又は損失(△)の調整額△1,290,083千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であり、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

3. セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当第3四半期連結累計期間(自 2025年1月1日 至 2025年9月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：千円)

	報告セグメント					その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	ドメイン・レン タルサーバー (ホスティング) 事業	EC支援事業	ハンドメイド 事業	金融支援事業	計				
売上高									
ロリポップ!	1,978,260	—	—	—	1,978,260	—	1,978,260	—	1,978,260
ムームードメイン	2,014,676	—	—	—	2,014,676	—	2,014,676	—	2,014,676
カラーミーショップ	—	1,608,289	—	—	1,608,289	—	1,608,289	—	1,608,289
SUZURI	—	635,858	—	—	635,858	—	635,858	—	635,858
minne	—	—	974,213	—	974,213	—	974,213	—	974,213
FREENANCE	—	—	—	355,409	355,409	—	355,409	—	355,409
その他	682,961	—	—	—	682,961	13,938	696,900	—	696,900
顧客との契約から 生じる収益	4,675,898	2,244,147	974,213	355,409	8,249,669	13,938	8,263,608	—	8,263,608
外部顧客への売上高	4,675,898	2,244,147	974,213	355,409	8,249,669	13,938	8,263,608	—	8,263,608
セグメント間の 内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—	—	—	—
計	4,675,898	2,244,147	974,213	355,409	8,249,669	13,938	8,263,608	—	8,263,608
セグメント利益 又は損失(△)	1,478,386	727,140	68,878	1,080	2,275,484	△124,578	2,150,906	△1,360,353	790,552

- (注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、GM0レンシュ等を含んでおります。
2. セグメント利益の調整額△1,360,353千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であり、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。
3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年9月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年9月30日)
減価償却費	389,371千円	375,320千円